
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL STUDIJŲ IR MOKYMO PROGRAMŲ KODAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2010 m. vasario 19 d. Nr. V-223 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Studijų ir mokymo programų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 294 (Žin., 1998, Nr. 25-647; 2006, 

37-1318), 9.9 punktu: 

1. T v i r t i n u Studijų ir mokymo programų kodavimo taisykles (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. gegužės 11 d. įsakymą 

Nr. 566 „Dėl Studijų ir mokymo programų kodavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 

40-1136); 

2.2. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. birželio 13 d. įsakymą 

Nr. 790 „Dėl 2000 05 11 įsakymo Nr. 566 dalinio pakeitimo“ (Žin., 2000, Nr. 50-1444); 

2.3. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. rugpjūčio 23 d. įsakymą 

Nr. 1061 „Dėl 2000 05 11 įsakymo Nr. 566 dalinio pakeitimo“ (Žin., 2000, Nr. 72-2246); 

2.4. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2001 m. sausio 9 d. įsakymą Nr. 

32 „Dėl 2000 05 11 įsakymo Nr. 566 dalinio pakeitimo“ (Žin., 2001, Nr. 6-173); 

2.5. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. rugpjūčio 16 d. įsakymą 

Nr. ISAK-1272 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. gegužės 11 

d. įsakymo Nr. 566 „Dėl Studijų ir mokymo programų kodavimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 130-4686); 

2.6. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. kovo 29 d. įsakymą Nr. 

ISAK-505 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. gegužės 11 d. 

įsakymo Nr. 566 „Dėl Studijų ir mokymo programų kodavimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (Žin., 2005, Nr. 45-1484); 

2.7. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. sausio 27 d. įsakymą 

Nr. ISAK-141 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. gegužės 11 d. 

įsakymo Nr. 566 „Dėl Studijų ir mokymo programų kodavimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (Žin., 2006, Nr. 14-510); 

2.8. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. balandžio 7 d. įsakymą 

Nr. ISAK-658 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. gegužės 11 d. 

įsakymo Nr. 566 „Dėl Studijų ir mokymo programų kodavimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (Žin., 2006, Nr. 43-1574). 

 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS GINTARAS STEPONAVIČIUS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4AD1FD303D7B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B80BD098F969
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.728371A10A75
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.105E4CF5F7EA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CABDB8C03013
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.35E9CD192AF8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.706CCD92ED8D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.72541588B026
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7AAB88038B21


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

švietimo ir mokslo ministro  

2010 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. V-223 

 

STUDIJŲ IR MOKYMO PROGRAMŲ KODAVIMO TAISYKLĖS 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Studijų ir mokymo programų kodavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos 

remiantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu (Žin., 2009, Nr. 54-2140), 

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymu (Žin., 1997, Nr. 98-2478; 2007, Nr. 43-

1627), Studijų sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1749 

(Žin., 2009, Nr. 158-7135), Lietuvos švietimo klasifikacija, patvirtinta Statistikos 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 1999 m. 

balandžio 15 d. įsakymu Nr. 37 (Žin., 2001, Nr. 21-708), Studijų kryptis sudarančių šakų 

sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. vasario 19 d. 

įsakymu Nr. V-222 (Žin., 2010, Nr. 22-1054). 

2. Taisyklės taikomos suteikiant valstybinius ir ISCED kodus registruojant formaliojo 

švietimo programas Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre. Taisyklės taip pat 

taikomos perkoduojant Studijų ir mokymo programų registre įregistruotas programas. 

 

II. VALSTYBINIO KODO STRUKTŪRA IR KLASIFIKATORIAI 

 

3. Studijų ir mokymo programos valstybinį kodą sudaro 9 simboliai. 

4. Valstybinio kodo struktūra 0–5 lygmenyse: 

4.1. lygmuo (klasifikatorius) – pirmas simbolis; 

4.2. požymis ir programos tipas (klasifikatorius) – antras ir trečias simboliai; 

4.3. laisva pozicija – ketvirtas simbolis; 

4.4. švietimo posritis (klasifikatorius) – penktas, šeštas ir septintas simboliai; 

4.5. programos eilės numeris – aštuntas ir devintas simboliai. 

5. Valstybinio kodo struktūra 6 ir 7 lygmenyse: 

5.1. lygmuo (klasifikatorius) – pirmas simbolis; 

5.2. požymis ir programos tipas (klasifikatorius) – antras ir trečias simboliai; 

5.3. studijų kryptis arba kryptis ir jos šaka (klasifikatorius) – ketvirtas, penktas, šeštas ir 

septintas simboliai; 

5.4. programos eilės numeris – aštuntas ir devintas simboliai. 

6. Lygmenų valstybiniame kode klasifikatorius: 

 

Kodas Pavadinimas 
0 Ikimokyklinis ugdymas 

1 Pradinis ugdymas 

2 Pagrindinis ugdymas 

3 Vidurinis ugdymas 

4 Aukštojo išsilavinimo nesuteikiantis povidurinis mokymas 

5 Aukštesnysis mokslas 

6 Studijos 

7 Rezidentūra 

 

7. Požymių ir programos tipų kartu su lygmeniu klasifikatorius (valstybinio kodo 1–3 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C595FF45F869
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44FA08A7226F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.520097AFEB05
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.520097AFEB05
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2CA827932AE2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.464C64BB4FF5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.75E96E682617


skaitmenys): 

 

Kodas Pavadinimas 

 

Bendrojo ugdymo programos 

 

101 Pradinio ugdymo programos 

105 Suaugusiųjų pradinio ugdymo programos 

107 Adaptuotos ar specialios pradinio ugdymo programos 

201 Pagrindinio ugdymo programos 

202 Alternatyvaus pagrindinio ugdymo programos 

205 Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programos 

207 Adaptuotos ir specialios pagrindinio ugdymo programos 

301 Vidurinio ugdymo programos 

302 Alternatyvaus vidurinio ugdymo programos 

304 Tarptautinio bakalaureato programos 

305 Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos 

307 Adaptuotos vidurinio ugdymo programos 

 

Profesinio mokymo programos 

 

161 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

pradinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai arba teisei atlikti darbą 

ar funkciją įgyti per trumpesnį nei trijų mėnesių laikotarpį 

162 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

pradinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per ilgesnį nei trijų 

mėnesių laikotarpį 

167 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems specialiųjų poreikių 

asmenims, turintiems pradinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai 

įgyti 

210 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, neturintiems 

pagrindinio išsilavinimo 

211 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, neturintiems 

pagrindinio išsilavinimo, bet suteikiančios galimybę jį įgyti 

217 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos specialiųjų poreikių 

asmenims, neturintiems pagrindinio išsilavinimo 

260 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

pagrindinį išsilavinimą, skirtos teisei atlikti darbą ar funkciją įgyti 

261 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

pagrindinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per trumpesnį 

nei trijų mėnesių laikotarpį 

262 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

pagrindinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per ilgesnį nei 

trijų mėnesių laikotarpį 

265 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

pagrindinį išsilavinimą, skirtos papildomai profesinei kvalifikacijai įgyti 

267 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems specialiųjų poreikių 

asmenims, turintiems pagrindinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai 

įgyti 

320 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, turintiems 

pagrindinį išsilavinimą 

327 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos specialiųjų poreikių 



asmenims, turintiems pagrindinį išsilavinimą 

330 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, turintiems 

pagrindinį išsilavinimą, ir suteikiančios galimybę įgyti vidurinį išsilavinimą  

360 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

vidurinį išsilavinimą, skirtos teisei atlikti darbą ar funkciją įgyti 

361 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

vidurinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per trumpesnį nei 

trijų mėnesių laikotarpį 

362 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

vidurinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per ilgesnį nei trijų 

mėnesių laikotarpį 

365 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

vidurinį išsilavinimą, skirtos papildomai profesinei kvalifikacijai įgyti 

367 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems specialiųjų poreikių 

asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai 

įgyti 

440 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, turintiems 

vidurinį išsilavinimą 

447 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos specialiųjų poreikių 

asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą 

560 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

aukštesnįjį išsilavinimą, skirtos teisei atlikti darbą ar funkciją įgyti 

561 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

aukštesnįjį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per trumpesnį 

nei trijų mėnesių laikotarpį 

562 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

aukštesnįjį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per ilgesnį nei 

trijų mėnesių laikotarpį 

565 Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

aukštesnįjį išsilavinimą, skirtos papildomai profesinei kvalifikacijai įgyti 

 

Studijų programos ir programos asmenims, turintiems aukštąjį išsilavinimą 
 

601 Vientisųjų studijų programos 

608 Jungtinės vientisųjų studijų programos 

612 Bakalauro studijų programos 

618 Jungtinės bakalauro studijų programos 

621 Magistrantūros programos 

628 Jungtinės magistrantūros programos 

631 Laipsnio nesuteikiančios studijų programos (išskyrus rezidentūrą) 

638 Jungtinės laipsnio nesuteikiančios studijų programos (išskyrus rezidentūrą) 

653 Koleginių studijų programos 

655 Programos asmenims, turintiems aukštąjį išsilavinimą, skirtos papildomai 

kvalifikacijai arba teisei atlikti darbą ar funkciją įgyti 

658 Jungtinės koleginių studijų programos 

733 Rezidentūros programos 

738 Jungtinės rezidentūros programos 

622 Specialiųjų profesinių studijų programos (reikšmė nenaudojama suteikiant 

programai naują valstybinį kodą) 

624 Gilinamosios magistrantūros programos (reikšmė nenaudojama suteikiant 

programai naują valstybinį kodą) 

626 Plečiamosios magistrantūros programos (reikšmė nenaudojama suteikiant 



programai naują valstybinį kodą) 

 

8. Švietimo posričių klasifikatorius. Švietimo posričio kodas imamas iš LŠK – Lietuvos 

švietimo klasifikatoriaus, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 

m. kovo 31 d. įsakymu Nr. ISAK-520 (Žin., 2005, Nr. 45-1485) nurodyto posričio kodo. 

9. Studijų kryptis arba kryptis ir jos šaka. Studijų krypties kodas imamas iš Studijų 

sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašo, o šakos kodas iš 

Studijų kryptis sudarančių šakų sąrašo. 

10. Jeigu studijų programa sudaryta iš pagrindinės ir gretutinės studijų krypčių ar šakų, 

tai suteikiant valstybinį kodą programai į kodą įrašoma tik pagrindinės studijų krypties ar 

šakos kodas. 

 

III. ISCED KODO STRUKTŪRA IR KLASIFIKATORIAI 

 

11. Studijų ir mokymo programos ISCED kodą sudaro 5 skaitmenys. 

12. ISCED kodo struktūra: 

12.1. lygmuo (klasifikatorius) – pirmas skaitmuo; 

12.2. paskirtis 2–5 lygmenyse (klasifikatorius) – antras skaitmuo; 

12.3. orientavimo 2–4 lygmenyse / kvalifikacijos vieta 5 lygmenyje (klasifikatorius) – 

trečias skaitmuo; 

12.4. švietimo sritis (klasifikatorius) – ketvirtas ir penktas skaitmenys. 

13. Lygmenų ISCED kode klasifikatorius: 

 

Kodas Pavadinimas 
 

0 Ikimokyklinis ugdymas 

1 Pradinis ugdymas 

2 Pagrindinis ugdymas 

3 Vidurinis ugdymas 

4 Aukštesniojo ir aukštojo išsilavinimo nesuteikiantis povidurinis mokymas 

5 Aukštesnysis ir aukštasis mokslas (įskaitant rezidentūrą) 

6 Doktorantūra ir meno aspirantūra 

 

14. Paskirčių klasifikatorius 

 

Kodas Žymėjimas 
 

1 A 

2 B 

3 C 

 

15. Orientavimo klasifikatorius 

 

Kodas Pavadinimas 
 

1 Bendrasis 

2 Ikiprofesinis 

3 Profesinis 

 

16. Kvalifikacijų vieta aukštojo mokslo studijų sistemoje 

 

Kodas Pavadinimas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9559AED41DAE


 

1 Kvalifikacija, suteikiama baigus pirmosios pakopos studijas 

2 Kvalifikacija, suteikiama baigus antrosios pakopos arba vientisąsias studijas 

 

17. Švietimo sričių klasifikatorius. Švietimo sričių kodai imami iš LŠK – Lietuvos 

švietimo klasifikatoriaus nurodytų kodų. 

18. Lygmenų, paskirčių, orientacijų ar kvalifikacijų (ISCED kodo 1–3 skaitmenys) 

sąvadas. 

 

Kodas Programos tipo pavadinimas 
 

Bendrojo ugdymo programos 

 

111 Pradinio ugdymo programos, Suaugusiųjų pradinio ugdymo programos, 

Adaptuotos pradinio ugdymo programos, Specialiosios pradinio ugdymo 

programos 

112 Pradinio ir muzikinio ugdymo programos, Pradinio ir meninio ugdymo 

programos, Pradinio ir dailės ugdymo programos 

211 Pagrindinio ugdymo programos, Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo 

programos, Adaptuotos pagrindinio ugdymo programos, Specialiosios 

pagrindinio ugdymo programos 

212 Pagrindinio ir muzikinio ugdymo programos, Pagrindinio ir meninio ugdymo 

programos, Pagrindinio ir dailės ugdymo programos 

311 Vidurinio ugdymo programos, Tarptautinio bakalaureato programos, 

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos, Adaptuotos vidurinio ugdymo 

programos 

312 Vidurinio ir muzikinio ugdymo programos, Vidurinio ir dailės ugdymo 

programos, Vidurinio ir meninio ugdymo programos 

 

Profesinio mokymo programos 

 

213 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, neturintiems 

pagrindinio išsilavinimo, bet suteikiančios galimybę jį įgyti 

233 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, neturintiems 

pagrindinio išsilavinimo; Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos 

specialiųjų poreikių asmenims, neturintiems pagrindinio išsilavinimo; 

Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems 

pagrindinį išsilavinimą, skirtos teisei atlikti darbą ar funkciją įgyti; Tęstinio 

profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems pagrindinį 

išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per trumpesnį nei trijų 

mėnesių laikotarpį; Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems 

asmenims, turintiems pagrindinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai 

įgyti per ilgesnį nei trijų mėnesių laikotarpį, Tęstinio profesinio mokymo 

programos suaugusiems asmenims, turintiems pagrindinį išsilavinimą, skirtos 

papildomai profesinei kvalifikacijai įgyti 

313 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, turintiems 

pagrindinį išsilavinimą ir suteikiančios galimybę įgyti vidurinį išsilavinimą  

333 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, turintiems 

pagrindinį išsilavinimą; Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos 

specialiųjų poreikių asmenims, turintiems pagrindinį išsilavinimą; Tęstinio 

profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems vidurinį 

išsilavinimą, skirtos teisei atlikti darbą ar funkciją įgyti; Tęstinio profesinio 



mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą, 

skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per trumpesnį nei trijų mėnesių 

laikotarpį; Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems vidurinį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per 

ilgesnį nei trijų mėnesių laikotarpį; Tęstinio profesinio mokymo programos 

suaugusiems asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą, skirtos papildomai 

profesinei kvalifikacijai įgyti; Tęstinio profesinio mokymo programos 

suaugusiems specialiųjų poreikių asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą, 

skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti 

423 Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos asmenims, turintiems 

vidurinį išsilavinimą; Pirminio profesinio mokymo programos, skirtos 

specialiųjų poreikių asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą 

521 Tęstinio profesinio mokymo programos, turintiesiems aukštesnįjį 

išsilavinimą, skirtos papildomai profesinei kvalifikacijai įgyti; Tęstinio 

profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems aukštesnįjį 

išsilavinimą, skirtos teisei atlikti darbą ar funkciją įgyti; Tęstinio profesinio 

mokymo programos suaugusiems asmenims, turintiems aukštesnįjį 

išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai įgyti per trumpesnį nei trijų 

mėnesių laikotarpį; Tęstinio profesinio mokymo programos suaugusiems 

asmenims, turintiems aukštesnįjį išsilavinimą, skirtos profesinei kvalifikacijai 

įgyti per ilgesnį nei trijų mėnesių laikotarpį; Tęstinio profesinio mokymo 

programos suaugusiems asmenims, turintiems aukštesnįjį išsilavinimą, 

skirtos papildomai profesinei kvalifikacijai įgyti; Programos asmenims, 

turintiems aukštąjį išsilavinimą, skirtos papildomai kvalifikacijai arba teisei 

atlikti darbą ar funkciją įgyti 

 

Studijų programos ir programos asmenims, turintiems aukštąjį išsilavinimą 

 

511 Bakalauro studijų programos; Jungtinės bakalauro studijų programos 

512 Magistrantūros programos; Jungtinės magistrantūros programos; Laipsnio 

nesuteikiančios studijų programos (išskyrus rezidentūrą); Jungtinės laipsnio 

nesuteikiančios studijų programos (išskyrus rezidentūrą); Vientisųjų studijų 

programos; Jungtinės vientisųjų studijų programos; Rezidentūros programos; 

Gilinamosios magistrantūros programos (reikšmė galioja tik programoms, 

kuriose studijuoja iki 2010 m. įstoję studentai); Plečiamosios magistrantūros 

programos (reikšmė galioja tik programoms, kuriose studijuoja iki 2010 m. 

įstoję studentai); Specialiųjų profesinių studijų programos (reikšmė galioja 

tik programoms, kuriose studijuoja iki 2010 m. įstoję studentai) 

521 Koleginių studijų programos; Jungtinės koleginių studijų programos 

 

_________________ 

 

 


